МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДСКОГО ОКРУГ А ХАРЦЫЗСК»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 Г.О. ХАРЦЫЗСК»)

ПРИКАЗ

2024 г. Харцызск № ;ltJ:/D

О витаминизации блюд

На основании требования СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования», в целях их

соблюдения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение витаминизации меню обучающихся за бюджетные и

родительские деFJьги в ГБОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 Г.О. ХАРЦЫЗСК».

2. Назначить ответственной за проведение «С» витаминизации третьих блюд

повара Чобан Т.П.

3. Проводить «С» витаминизацию третьих блюд из расчета 0,05 г. на одного
обучающегося в сутки, согласно требованиям СанПиН 2.4.5.2409-08 «Об организации
питания в образовательных учреждениях».

4. Регистрировать в «Журнале проведения С-витаминизации третьих и
сладких блюд» дату витаминизации, количество порций, количество вводимого продукта
или блюда из расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а также сведения
о количестве витаминов, поступающих с искусственно витаминизированными блюдами;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного
по питанию в школе Клименко А.Я.

Директор ·
lt .;

~- -.~~ , ..
~ '. ( 1

l<лиме111<0 А.Я , ~/ 1 •

+ 7-949-ЗЗ 7-89-6~ .'
) ''

С.В.Бардаченко

{ "type": "Document", "isBackSide": false }